
     
                                                                 HOTARAREA NR. 100 

din 18.09.2024 
privind aprobarea indicatorilor tehnico - economici pentru obiectivul de investiţie  

,,Pavare trecere nivel de cale ferată în zona Poiana și amenajare parcare sală de sport și alee 
de acces pentru elevi și cadrele didactice la Școala Gimnazială Pojorâta ” 

 
Consiliul Local al Comunei Pojorâta, Județul Suceava 
  
 Având in vedere art. 44, alin. 1 din Legea 273/2006 privind finanțele publice locale cu 
modificările si completările ulterioare; 
 Având in vedere referatul întocmit de domnul primar Codreanu Ioan – Bogdan si înregistrat 
sub 5696/13.09.2024; 
 Având in vedere proiectul de hotărâre inițiat in acest sens de domnul primar Codreanu Ioan 
– Bogdan si înregistrat sub nr. 5695/13.09.2024; 
 Având in vedere Raportul de specialitate întocmit de domnul Fisuș Toader Daniel consilier 
principal si înregistrat sub nr.5697/13.09.2024; 
 Având in vedere avizul favorabil al comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local al 
Comunei Pojorâta înregistrat sub nr.5783/17.09.2024; 
     In temeiul prevederilor art. 129 alin. (2) lit. „b” și ,, c”, alin. (4) lit. „e” si „f”, alin. (6) lit. „c”, alin.(7)lit.,, 
m”, art.139 alin.(1) și art. 196 alin. (1) lit. „a” din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind 
Codul administrativ; 
 
 

 
HOTĂRĂŞTE 

 
 Art.1. Se aprobă indicatorii tehnico-economici pentru obiectivul de investiţie ,,Pavare trecere 
nivel de cale ferată în zona Poiana și amenajare parcare sală de sport și alee de acces pentru elevi 
și cadrele didactice la Școala Gimnazială Pojorâta”, conform devizului general actualizat, care face 
parte integranta din prezenta hotărâre.  

Art.2. Cheltuielile ce se vor finanța de la bugetul local al comunei Pojorâta din capitolul 

65.04.01/71.01.30 învățământ/alte cheltuieli de investiții. 
Art.3. Primarul Comunei Pojorâta, Județul Suceava, prin Serviciul financiar contabil va duce 

la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 
 
 
         PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                Contrasemnează:                                                                                                                                                                         
                Mihai COSMACIUC                                          SECRETAR GENERAL AL COMUNEI, 
                                                                                                         Elena – Smaranda LEHACI 

 


